eucharistiques que les catholiques ont coutume de célébrer chaque 
année et où ils accourent en foule de toutes les parties du monde. 
Après les Congrès eucharistiques de Cologne, de Londres et de Montréal, 
célébrés avec tant d'éclat et si féconds en résultats, celui,.tout récent, 
de Madrid, n'a pas présenté moins de splendeur ni d'utilité pratique. 
La catholique Espagne se devait, en effet, à elle-même, de n'être infé
rieure à aucune autre nation pour une manifestation de cette nature; 
de tous les cœurs a donc jailli/spontanément une ardente profession de 
la foi chrétienne, héritage des ancêtres, et Ton a vu, durant ces jours 
mémorables, l'Espagne tout entière prosternée, suppliante, aux pieds 
de Jésus-Christ caché sous les espèces eucharistiques. Toutes les classes 
sociales, des plus humbles aux plus élevées, étaient représentées dans 
cette immense multitude : et un exemple éclatant était donné à tous 
par le roi catholique et son auguste famille. Ses paroles et ses actes 
constituent un témoignage public et durable de sa piété; par là, il s'est 
attiré les louanges de tous les hommes de bien et a fourni à ses sujets 
un motif de l'honorer et de lui demeurer fidèles encore plus profon
dément. L'Espagne a manifesté de la manière la plus claire ses vrais 
sentiments en matière religieuse. Elle a témoigné, en eflet, et de façon 
très nette, \qu'elle n'est pas catholique que de nom et de profession, 
mais sincèrement et inébranlablement, et qu'elle veut le demeurer 
toujours. Si donc elle aspire à quelque chose, on ne saurait dire, assu-
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non illud profecto anhelare dicenda est et cupere, ut nefasto 
condantur leges, quae Religionis instituta, Ecclesiseque praero-. 
gativas et jura offendalit; sed omnino hoc, ut integra conser-
vefltur vetustae necessitudinis vincula qulbus cum Sede Aposto
lica conjungitur. Respiciat Deus, precamur, benignus nationem 
Nobis carissimam, et avertat mala quae ad tranquillitatem for-
tunamque ejus labefactandam appetere videntur. 

Nunc, Venerabiles Fratres, antequam novos viduis Ecclesiis 
demus episcopos, propositum Nobis est honestissimum vestrum 
supplere Collegium, viros aliquot cooptando virtute doctrinaque 
praestanles, qui sive. in episcopali ministerio, sive in aliorum 
perfunctione munerum suam Nobis operam egregie probarunt. 

Hi sunt : 

JOSEPHUS MARIA COS Y MACHO, Archiepiscopus Vallisoletanus; 
DIOMEDES FALCONIO, Archiepiscopus Tit. Larissensi?, Delegatus